ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 августа 2022 г.                           г. Ипатово                                             № 1170

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 октября 2020 г. № 1367

	Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 октября 2020 г. № 1367 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
	1.1. В подпункте «7» пункта 1.2. раздела 1 слова «отдел по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации» заменить словами «отдел по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации (далее – отдел по связям с общественностью)».
	1.2. В пункте 3.3.раздела 3:
	1) в абзаце первом слова «отдел по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации (далее - отдел по организационным вопросам)» заменить словами «отдел по связям с общественностью)»;
	2) в подпункте «1» подпункта 3.3.1 слова «отдел по организационным вопросам» заменить словами «отдел по связям с общественностью».
	3) в подпункте 3.3.3 слова «отдела по организационным вопросам» заменить словами «отдела по связям с общественностью».
	1.3. В разделе 4:
	1) в подпункте «1» пункта 4.3 слова «отдел по организационным вопросам» заменить словами «отдел по связям с общественностью»;
	2) в подпункте «1» пункта 4.4 слова «отдел по организационным вопросам» заменить словами «отдел по связям с общественностью».
	1.4. Пункт 6.4 раздела 6 изложить в следующей редакции:
	«6.4. Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса, разрабатываются ежегодно, в срок до 31 декабря года, предшествующего году, на который планируется достижение ключевых показателей отделом закупок для муниципальных нужд администрации и утверждаются главой Ипатовского городского округа Ставропольского края.
	1.5. В разделе 8:
	1) пункты 8.2-8.3 изложить в следующей редакции:
	«8.2. Отделы аппарата администрации, отделы (управления, комитет) со статусом юридического лица администрации ежегодно, в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным, направляют в отдел закупок информацию, в части касающейся, для формирования доклада об антимонопольном комплаенсе.
	8.3. Проект доклада об антимонопольном комплаенсе ежегодно, в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, предоставляется на подпись главе округа. Доклад об антимонопольном комплаенсе направляется отделом закупок на рассмотрение в коллегиальный орган в течение 5 рабочих дней со дня его подписания. Коллегиальный орган ежегодно, в срок не позднее 01 мая года, следующего за отчетным, утверждает доклад об антимонопольном комплаенсе.».
	2) дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:
	«8.4. Доклад об антимонопольном комплаенсе, утвержденный коллегиальным органом, размещается на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его утверждения.».

	2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина